
Indbydelse til udflugt med Sejlklubbens Venner  
- til det gamle værft i Middelfart 

 

Mandag den 21. august har Sejlklubbens Venner arrangeret udflugt til Lillebælt Værftet. 

Vi regner med at køre i vores private biler og samle os, så det bliver så få biler som muligt. 

Vi har aftalt rundvisning på Værftet kl. 11:00 så vi skal gerne køre fra 

klubhuset kl. 10:00. 

Lillebæltværftet, (Havnegade 98, 5500 Middelfart) består af flere 

forskellige afdelinger og det er Venneforeningen, der giver os en 

rundvisning. 

 

Efter vi har fået rundvisningen og lidt historie om Værftet, skal vi spise vores medbragte frokost 

som I selv skal have med, der er mulighed for at side inde eller ude alt efter vejret. – Vi tager 

kassen med sangbøger med, så kan vi få os en fællessang. 

Bagefter kan vi gå en tur langs kysten ud til Kongebro Havn og få os en forfriskning. 

Vi vil gerne have jeres tilmelding senest torsdag den 17/8, I må også gerne oplyse om I kan køre og 

eventuelt have ekstra personer med i bilen. 

Håber at der er rigtig mange der vil tage imod denne udflugt med en indsigt i et stykke kultur, som 

er ved at forsvinde. 

Tilmelding til Niels på tlf. 25 53 06 95 eller til Ulla på tlf. 22 35 01 70 

Eller på mail venner@kerteminde-sejlklub.dk. 

De bedste hilsner fra bestyrelsen  

mailto:venner@kerteminde-sejlklub.dk


Værftets historie 
Lillebælt Værftet – redning af et stykke kystkultur 
 
 

I dagene op mod julen 1997 var der ekstraordinær 
travlhed i Middelfart Museums kontorer i 
Knorregade. 
Den 3. december havde en række medlemmer af 
Lillebælt Smakkelaug og Middelfart Museum stiftet 
Foreningen Lillebælt-Værftet med det formål at 
overtage værftet på Middelfart Gl. Havn. Middelfart 
Kommune havde netop givet et stort beløb, og der 
lå tilsagn om støtte fra en række fonde og 
pengeinstitutter. 
Der blev drukket lidkøb med skibsbygger Mogens 
Hansen,  og de to parters advokater ilede rundt fra 
part til part og ca. en uge før jul kunne vi alle skrive 
under. Købet af det mere end 140 år gamle 
bådebyggeri på Middelfart Havn var en realitet. 

Lillebæltværftet 

 

 

 
 


